
MANCOMUNIDAD QUINTO REAL
KINTOA MANKOMUNITATEA

Ebazpena 17/2021
Resolución 17/2021

JOSEBA OTONDO BIKONDOA jaunak, Kintoko Don JOSEBA OTONDO BIKONDOA, presidente de ¡a
(Nafarroa) Mankomunitate-buruak. - Mancomunidad de Quinto Real, Navarra,

Legez ditudan eskumenei jarraikiz, 2021 eko azaroaren
23an EBAZPEN hau eman dut;

Ikusita 2021 eko azaroaren 22an epaimahai
kalifikatzaileak emandako akta, zerbitzu anitzetako
enplegatu lanpostu bat oposizio-lehiaketa bidez
betetzeko deialdiari buruzkoa, funtzionario-izaerakoa eta
euskaraz dakiena.

En virtud de las facultades que ¡egalmente tengo conferídas,
e/ 23 de noviembre de 2021 dispongo ¡a siguiente,
RESOLUWN:

Vista el acta efe/ tribuna! calificador de 22 de noviembre de
2021 relativa a ¡a convocatoria para ¡a provisión, mediante
concurso oposición, de una plaza de emp!eado/a de
servicios múltiples, con carécter funcionaríai y con
conocimiento de euskera,

Onartutakoen eta baztertutakoen behin-behineko y¡stas las redamadones y/o subsanaciones presentadas a
zerrendari egindako erreklamazioak eta/edo zuzenketak ,9 ¡¡sta provisional de personas admittdas y exduidas y
ikusita, eta euskara-probaren emaitzak kontuan hartuta. teniendo en cuenta ¡os resultados de ¡a prueba de euskera.

XEDATU DUT: DISPONGO:

1.- Onartuen eta baztertuen behin betiko zerrenda '¡.. Aprobar ¡a ¡Ísta defínitiva de personas admitidas y
onartzea. excluidas.

Onartuak; Personas adm¡tídas:

APECECHEA BERHO MATTIN
AR1ZTEGUI AGUERREBERE ALFONSO
ARNESTO BERRUEZO ALFONSO
ASIAINZELAIAMATTIN
BARBARIN MAZO IÑAKI
BERISTAIN IRIARTE EÑAUT
ERASUN ERAUNCETAMURGU1L ITZIAR
ERNETAYEREGUtMANEX
FILLATOIZMIKEL
GAMBOA RODRÍGUEZ M1KEL
GOIENETXE URRUTIA IGOR
IANTZI ORDOKI OIER
IRACEBURUMURILLOALAIN
IZALIRIBARRENASIER
LARRETXEAAGIRREOIER
LARROQUE ALZUARTE NAIARA
LUKANBIO LARRETXEA IMANOL
MARITORENA ECHENIQUE SARAI
MEOKI ITURRIA NAXARA
MINDEGUIASALDIAS JAVIER
OCTAVIO MARTINICORENA BEATRIZ
OLABELERTXUNDIAINGERU
OLZA DONAZAR LUIS
PÉREZ ARETAJON
TORREACASTERAJBAI



Baztertuak:

.- Ciganda Murillo, Joseba. Ez du betetzen deialdiaren
2.1.c) oinarria (ez du egiaztatu deialdian eskatutako
euskara malla).
,- Seminario Gurbindo, Unai. Ez du betetzen deialdiaren
2.1.c) oinarria (ez du egiaztatu deialdian eskatutako
euskara maila).
.- Sola Ochotea, Aitor. Ez du betetzen deialdiaren 2.1.c)
oinarria (ez du egiaztatu deialdian eskatutako euskara
malla).
,- Uriguen Rueda, Asier. Ez du betetzen deialdiaren
2.1.c) oinarria (ez du egiaztatu deialdian eskatutako
euskara maila).

Zelaieta Eltzaurdia, Andrés. Ez du betetzen
deialdiaren 2,1.c) oinarria (ez du egiaztatu deialdian
eskatutako euskara malla).

2.- Oposizioaldiko lehen ariketa (azterketa teorikoa)
2021eko abenduaren 15ean egingo da, goizeko
10;00etan, Baztango udaletxean.

3.- Era berean, jakinarazten da lehen ariketako
erantzun okerrek galderaren balioaren % 50 zígortuko
dutela.

4.- Azterketara NANa edo baliozko beste edozein
identifíkazio-agiri (pasaportea, gidabaimena..,)
eraman beharko da.

5.- Boligrafoa eraman beharko da, eta uneoro
errespetatuko dirá ¡ndarrean dauden osasun-
neurriak.

6." Ebazpen hau Erro eta Baztango Udaletako
iragarki-tautan eta webgunean argitaratzea.

Personas excluidas:

.- Ciganda MuríHo, Joseba. No cumple ta base 2.1,c) de ¡a
convocatoria (no ha acreditado el conocimiento de euskera
exigido).
,- Seminario Gurbíndo, Unai No cumple ¡a base 2.1.c) de la
convocatoria (no ha acreditado ef conocimiento de euskera
exigido).
.- So/a Ochotea, AÍtor. No cumple la base 2.1.c) de la
convocatoria (no ha acreditado et conocimiento de euskera
exigido).
,- Uriguen Rueda, Asier. No cumple ¡a base 2,1,c) de ¡a
convocatoria (no ha acreditado el conocimiento de euskera
exigido).
." Zelaieta Eftzaurdia, Andrés. No cumpfe la base 2.1.c) de la
convocatoría (no ha acreditado el conocimiento de euskera
exigido).

2.- £/ primer ejercicio de la fase de oposición (examen
teórico) se celebrará e! día 15 de diciembre de 2021 a
/as 10:00 am en el Ayuntamiento de Baztan.

3.- Se 'informa a su vez que las respuestas erróneas en
e/ primer ejercido penalizarán un 50% del valor de la
pregunta.

4.- Al examen se deberá acudir en posesión del DNI o
cualquier otro documento de identificación válido
(pasaporte, carnet de conducir...).

5." Se deberá ¡levar bolígrafo y en todo momento se
respetarán las medidas samtarías que estén en vigor.

6.- Publicar ¡a presente Resolución en el Tablón de
Anuncios y en la pagina web de los Ayuntairíientos de
Erro y Baztan.

Baztanen, 2021ekoazaroaren23an. Baztan, a 23 de noviembre de 2021.

MANKOMUNITATE-BURUA / EL PRESIDENTE

HELEGITE EDO ERREKURTSOEN ARAUBIDEA:
Ebazpen honen kontra honako helegite hauetako bal jartzen ahal da
aukeran:
a).BERRAZTERTZEKO helegitea, egintza egin duen organuan berean,
ebazpen honen jakinarazpena jaso eta hurrengo egunetik kontatzen hasita,
HILABETEBATekoepean.
b),ADMINISTRAZIOAREKIKO helegitea, Administrazioarekiko Auzietarako
Auzitegian/Aretoan, dagokion bezala, ebazpen honen jakinarazpena jaso eta
hurrengo egunetik kontatzen hasita, Bl HILABETEto epean, edo
c).GORA JOTZEKO helegitea. Nafarroako Administrazío Auzitegiaren
aitzmean, ebazpen honen jakinarazpena jaso eta hurrengo egunetik
kontatzen hasita, HILABETE BATeko epean.

RÉGIMEN DE RECURSOS:
Contra esta Resolución cabe interponer optativamente uno de los siguientes
recursos:
a).Recurso de REPOSICIÓH ante el mismo órgano autor del acto en el plazo de
UN MES a partir del tía siguiente al de nofífícación de esta resolución.
b).Recwso CONTENCIOSO-ADMÍNISTRAnVO ante el Juzgado/Sala. según
proceda, de lo Contencioso Adminisfraiivo en e! plazo de DOS MESES desde el
día siguiente al de nofífícadón de esta resolución; o bien,
c/ Recurso de ALZADA ante e! Tribunal Administrativo de Navarra dentro del
MES siguiente a la fecha de notificación de esta resolución.


